2.5 Wirtschaftsplanung 2021

Wirtschaftsplan fiir das Wirtschaftsjahr 2021 des InwesD -

Interessengemeinschaft der deutschen Deponiebetreiber e.V.

Stand: 01.09.2020

Position

Allgemein/Verwaltung

- Pauschale Aufwandsentschadigung AVG

- Buchhaltung durch Steuerberater
- Jahresabschluss/Steuererklarung/Recht-u.
Beratungskosten

- Versicherungen
- Reisekostenerstattungen
- IT-Kosten / Homepage

- Mitgliedsbeitrage fremde Verbande
- Sonstiges / Bewirtung Gaste, Referenten

- Ausstattung Geschiftstelle/sonstige Verwaltungskosten
- Gutachten/juristische Beratung

- Offentlichkeitsarbeit

- Administrative Unterstiitzung

- ges. Sozialabgaben

Ausgaben Verwaltung

Hochrechnung 2020

Ausgaben

3.211,80 €

2.952,97 €

362,95 €
250,00 €

1.000,00 €
1.011,50 €

1.500,00 €

295,80 €
3.034,50 €
9.554,76 €
5.400,00 €
1.682,16 €

30.256,44 €

Anmerkungen

Anteilig 19%/16% MwSt.

incl. 202,30€ aus 2019

Jahresabschluss
Zurich Haftpflicht/Unfall

Webprasenz Agentur Witte

Klimaschutz durch Kreislaufwirtschaft

Bankgeb., Biirobedarf, Porto
Statusbericht Kreislaufwirtschaft
Vorleistungen ITAD

450 € Kraft

Interessengemeinschaft Deutsche Deponiebetreiber

Plan 2021

Einnahmen Ausgaben Anmerkungen

3.570,00 €

2.700,00 € 223,72 pro Monat

1.000,00 €

250,00 € Zurich Haftpflicht/Unfall
2.000,00 €

500,00 € Agentur Witte

1.500,00 € Klimaschutz durch Kreislaufwirtschaft
1.500,00 € Geschenke, Klimabicher
500,00 € Bankgeb., Birobedarf, Porto

12.000,00 € Eventualposition
5.000,00 € pauschal
5.400,00 € 450 € Kraft
2.000,00 € Knappschaft und pausch. LSt.

37.920,00 €



Wirtschaftsplanung 2021

Interessengemeinschaft Deutsche Deponiebetreiber

Hochrechnung 2020 Plan 2021
Position Einnahmen Ausgaben Anmerkungen Einnahmen Ausgaben Anmerkungen
sonstige Erlose aus Verkauf Klimabuch 5.275,39 € Erstattung Vorleistungen ITAD
Mitgliedsbeitrage 98.400,00 € (82 Mitglieder) 99.600,00 € (83 Mitglieder)
IFAT 2020
Ausgaben IFAT - € €
Mitgliederversammlung 2020/2021
- Tagungskosten Berlin
- Tagungskosten fur zwei MV 40.000,00 €
- Tagungskosten Ludwigsburg 18.000,00 €
Ausgaben Mitgliederversammlung 18.000,00 € 40.000,00 €
Einnahmen/Ausgaben gesamt 103.675,39 € 48.256,44 € 99.600,00 € 77.920,00 €

Jahresiiberschuss 55.418,95 € 21.680,00 €



