## 2.5 Wirtschaftsplanung 2021



Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2021 des InwesD - I	<u>Interessengemeinsch</u>	naft der deutschen	<u>Deponiebetreiber e.V.</u>				
Stand: 01.09.2020							
	Hochrechnung 2		nung 2020			Plan 2021	
Position	Einnahmen Ausgaben		_	Einnahmen Ausgaben		Anmerkungen	
Allgemein/Verwaltung							
- Pauschale Aufwandsentschädigung AVG		3.211,80 €	Anteilig 19%/16% MwSt.		3.570,00 €		
- Buchhaltung durch Steuerberater		2.952,97 €	incl. 202,30€ aus 2019		2.700,00 €	223,72 pro Monat	
- Jahresabschluss/Steuererklärung/Recht-u. Beratungskosten		362.05.€	Jahresabschluss		1.000,00 €		
· Versicherungen		· ·	Zurich Haftpflicht/Unfall			Zurich Haftpflicht/Unfall	
- Reisekostenerstattungen		1.000,00 €	·		2.000,00 €		
IT-Kosten / Homepage			Webpräsenz Agentur Witte			Agentur Witte	
Mitgliedsbeiträge fremde Verbände			Klimaschutz durch Kreislaufwirtschaft		1.500.00 €	Klimaschutz durch Kreislaufwirtschaft	
Sonstiges / Bewirtung Gäste, Referenten		1.500,00 €	Killiasenatz adren Kreisiaarwii tsenare		,	Geschenke, Klimabücher	
Ausstattung Geschäftstelle/sonstige Verwaltungskosten		295,80 €	Bankgeb., Bürobedarf, Porto		500,00€		
Gutachten/juristische Beratung		3.034,50 €	Statusbericht Kreislaufwirtschaft		12.000,00€	Eventualposition	
Öffentlichkeitsarbeit		9.554,76 €	Vorleistungen ITAD		5.000,00€	pauschal	
- Administrative Unterstützung		5.400,00 €	450 € Kraft		5.400,00 €	450 € Kraft	
ges. Sozialabgaben		1.682,16 €			2.000,00 €	Knappschaft und pausch. LSt.	
Ausgaben Verwaltung		30.256,44 €			37.920,00 €		

## Wirtschaftsplanung 2021



		Hochrechnung 202		Plan 2021		
Position	Einnahmen	Ausgaben	Anmerkungen	Einnahmen	Ausgaben	Anmerkungen
onstige Erlöse aus Verkauf Klimabuch	5.275,39	£	Erstattung Vorleistungen ITAD			
Mitgliedsbeiträge	98.400,00		(82 Mitglieder)	99.600,00 €		(83 Mitglieder)
Ŭ Ü						, ,
FAT 2020						
Ausgahan IEAT		- €			-	
Ausgaben IFAT		- <del>t</del>			ŧ	
Mitgliederversammlung 2020/2021						
- Tagungskosten Berlin						
Tagungskoston für zwei MV					40,000,004	
- Tagungskosten für zwei MV - Tagungskosten Ludwigsburg		18.000,00 €			40.000,00 €	E .
- ragungskosten Ludwigsburg		18.000,00 €				
Ausgaben Mitgliederversammlung		18.000,00 €			40.000,00 \$	
Einnahmen/Ausgaben gesamt	103.675,39 €	48.256,44 €		99.600,00 €	77.920,00 €	
. 5 5	,	, i		,	,	
ahresüberschuss	55.418,95 €			21.680,00€		